

ORDEM DO DIA

Câmara Municipal

Reunião Ordinária da Câmara Municipal 2024/11/20

Av. 25 de Abril, 3830-044 Ílhavo

geralcmi@cm-ilhavo.pt www.cm-ilhavo.pt +(351) 234 329 600

NIPC: 506 920 887

PRESIDÊNCIA

Ponto 1 (ASS. 340/2024) - Ata n.º 19 de 03 de outubro de 2024 - Aprovação

Ponto 2 (ASS. 341/2024) - Grandes Opções do Plano e Orçamento e Mapa de Pessoal para 2025 - Aprovação

GABINETE DE APOIO À PRESIDÊNCIA

Ponto 3 (ASS. 325/2024) - Estatuto de Provedor do Munícipe da Câmara Municipal de Ílhavo - Aprovação

Ponto 4 (ASS. 351/2024) - Vouchers para visitação a equipamentos culturais do Município no âmbito do World Ceramic Tiles Forum and ISO/TC 189 Meeting 2024 - Aprovação

GABINETE APOIO JURIDICO, NOTARIADO E EXECUCOES FISCAIS (GAJNEF)

Ponto 5 (ASS. 342/2024) - Processo de Responsabilidade Civil n.º 10/2024 – Apólice n.º RC65663716 –Fidelidade – Companhia de Seguros, SA." - Pagamento de franquia. - Aprovação

Ponto 6 (ASS. 343/2024) - Processo de responsabilidade civil n.º 35/2024 - Apólice n.º

RC65663716 – Fidelidade – Companhia de Seguros, SA." - Pagamento de franquia. - Aprovação

Ponto 7 (ASS. 346/2024) - Processo de Responsabilidade Civil n.º 17/2024 - Rui Alexandre Ravara Tróia - Apólice n.º RC65663716 – Fidelidade – Companhia de Seguros, SA." - Pagamento de franquia. - Aprovação

Ponto 8 (ASS. 350/2024) - Elaboração do Regulamento de Gestão de Vegetação no Interior das Áreas Edificadas do Município de Ílhavo - inicio do procedimento - Aprovação

DAG - DIVISAO ADMINISTRAÇÃO GERAL

Ponto 9 (ASS. 327/2024) - Autorização prévia genérica no âmbito da lei dos compromissos para o ano de 2025 - Aprovação

Ponto 10 (ASS. 333/2024) - Compromissos plurianuais assumidos no 1.º semestre de 2024, de contratos de locação ou aquisição de bens móveis e aquisição de serviços - Conhecimento

NUCLEO DE COMPRAS, APROVISIONAMENTO E PATRIMONIO (NCAP)

Ponto 11 (ASS. 323/2024) - Restituição da receita de bilheteira relativa ao concerto "A Minha Sinfonia 2024" realizada na CCI nos dias 24, 25 e 26 de maio de 2024 - Aprovação

Ponto 12 (ASS. 336/2024) - Doação de terreno - prédio rústico 1539 localizado a sul do atual cemitério da Gafanha da Nazaré - Aprovação

SUBUNIDADE DE TAXAS E LICENCAS (STL)

Ponto 13 (ASS. 345/2024) - Parque de Campismo da Barra - Atualização da renda para 2025 - Aprovação

DOIA - DIVISAO DE OBRAS INVESTIMENTOS E AMBIENTE

Ponto 14 (ASS. 329/2024) - Auto de Medição n.º 3 relativo aos Trabalhos Complementares da empreitada de "PASSEIOS NA PRAIA DA BARRA – 3.ª FASE" - Aprovação

Ponto 15 (ASS. 330/2024) - Auto de Medição n.º 10 da empreitada de "PASSEIOS NA PRAIA DA BARRA – 3.ª FASE" - Aprovação

Ponto 16 (ASS. 331/2024) - Auto de Medição n.º 9 da empreitada de "Requalificação Exterior do Loteamento da Quinta da Valenta" - Aprovação

Ponto 17 (ASS. 332/2024) - Auto de Medição n.º 4 da empreitada de "Reabilitação da Cobertura do Pavilhão Municipal Capitão Adriano Nordeste" - Aprovação

Ponto 18 (ASS. 335/2024) - Auto de Medição n.º 5 da empreitada de "Requalificação e Ampliação do Fórum Municipal da Maior Idade da Gafanha da Nazaré" - Aprovação

Ponto 19 (ASS. 339/2024) - Trabalhos complementares da empreitada de "Reabilitação da Cobertura do Pavilhão Municipal Capitão Adriano Nordeste" - Aprovação

Ponto 20 (ASS. 344/2024) - Auto de Medição n.º 30 da empreitada de "Águas Residuais da Gafanha da Encarnação/Carmo (PAR 012) e Pluviais – Ílhavo" - Aprovação

Ponto 21 (ASS. 349/2024) - Auto de Medição n.º 2 da empreitada de "Requalificação e Prolongamento da Rua da Escola – Coutada, S. Salvador (Ílhavo)" - Aprovação

NUCLEO DE AMBIENTE E ALTERACOES CLIMATICAS

Ponto 22 (ASS. 314/2024) - Tarifário de Resíduos para o ano 2025 - Aprovação

DIVISAO DE CULTURA

Ponto 23 (ASS. 352/2024) - Preço de Venda ao Público do Catálogo de fotografia da exposição "Safira – Memórias de uma revolução", de Mário Marnoto - Ratificação

DIVISAO DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E ECONOMICO

Ponto 24 (ASS. 334/2024) - Adesão a Consórcio "Náutica do Centro de Portugal" - Aprovação

Ponto 25 (ASS. 347/2024) - Voucher promocional Museu Marítimo de Ílhavo no âmbito do Festival Gastronomia de Bordo - Ílhavo 2024 - Aprovação

DGESU - DIVISAO DE GESTAO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS URBANOS

Ponto 26 (ASS. 328/2024) - Vias municipais – Conservação e Abertura de Novas – Pavimentações no município de ílhavo 2024 - auto n.º 4 - Aprovação

NUCLEO DE COMPRAS, APROVISIONAMENTO E PATRIMONIO (NCAP)

Ponto 27 (ASS. 348/2024) - Abertura de procedimento de contratação para "Aquisição de serviços de fiscalização e coordenação de segurança em obra" - Aprovação